
STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N.606 DEL 6 maggio 2022
Consiglio federale n.6 – riunione del 6 maggio 2022

Omissis

DELIBERAN.295/2022

Il Consiglio federale,

visto lo Statuto e i Regolamenti federali;

visto l’art.32 lett.w) dello Statuto Federale;

visto l’art.51 dello Statuto Federale;

visto l’art.144 del Regolamento Organico;

vista la propria delibera n.194/2019 (Comunicato Ufficiale n.186 del 25 ottobre 2019) che si
ha qui per integralmente richiamata e trascritta;

vista la propria delibera n. 214/2021 (Comunicato Ufficiale n. 581 del 29 gennaio 2021) con la
quale è stato dato riconoscimento alla ADISP - Associazione Dirigenti Sportivi di
Pallacanestro;

ritenuto di dover dare seguito ed attuazione a quanto deliberato con del.194/2019;

ritenuto opportuno costituire una Commissione, quale organismo preposto alla gestione
dell’Elenco dei Direttori Tecnico-Sportivi, tenendo conto delle specificità delle varie
categorie interessate, ossia le società sportive ed i Direttori tecnico-sportivi, le prime
rappresentate dalle rispettive Leghe e i secondi dalla Associazione di categoria;

sentite in merito alla composizione della Commissione le Leghe di società e l’ADISP;

DE L I B ERA

1) Di istituire, a fare data dalla presente delibera, presso la FEDERAZIONE ITALIANA
PALLACANESTRO l’Elenco dei Direttori Tecnico-Sportivi (di seguito “l’Elenco”). La relativa
disciplina è contenuta nell’apposito Regolamento dei Direttori Tecnico-Sportivi che deve
essere approvato dal Consiglio Federale;

2.1) Di istituire, a fare data dalla presente delibera, presso la FEDERAZIONE ITALIANA
PALLACANESTRO la Commissione Direttori Tecnico-Sportivi composta da n. 5 componenti, la
quale ha i seguenti compiti:

a) riceve le domande di iscrizione corredate dalla relativa documentazione;

b) verifica che il richiedente abbia i requisiti per potersi iscrivere all’Elenco previsti
nell’apposito Regolamento dei Direttori Tecnico-Sportivi che sarà deliberato dal Consiglio
Federale;



Segue: Stralcio C.U. n. 606 del 6 maggio 2022 – Consiglio federale n. 6 – Delibera n. 295/2022

2

c) di aggiornare annualmente l’Elenco provvedendo alla cancellazione degli iscritti nei casi
previsti nell’apposito Regolamento dei Direttori Tecnico-Sportivi che sarà deliberato dal
Consiglio Federale;

d) di decidere in merito alle contestazioni sulla iscrizione o cancellazione dall’Elenco;

e) di assolvere ogni ulteriore compito dovesse essere specificamente attribuito dal Consiglio
Federale con apposite deliberazioni, nel rispetto di quanto previsto agli artt. 51 dello Statuto
e 144 e ss del Regolamento Organico.

2.2) Di stabilire inoltre che: la Commissione resta in carica per la durata del quadriennio olimpico; i
Componenti possono essere sostituiti nel corso del mandato con deliberazione del Consiglio
Federale. I nuovi componenti restano in carica sino alla scadenza del mandato della
Commissione, gli atti assunti dalla Commissione possono essere reclamati dinanzi al Consiglio
Federale che assumerà ogni decisione in merito.

3) Di nominare i componenti della Commissione Direttori Tecnico-Sportivi i Signori:

a. Enzo Morelli in rappresentanza della Lega Società di Pallacanestro Serie A;

b. Francesco Paolo Venza in rappresentanza della Lega Nazionale Pallacanestro;

c. Massimo Protani in rappresentanza della Legabasket Femminile;

d. Giulio Iozzelli in rappresentanza dell’Associazione Direttori Sportivi di Pallacanestro;

e. Riccardo Guolo in rappresentanza della Federazione Italiana Pallacanestro.

DELIBERAN.296/2022

Omissis

_________________________________________________________________________________
6maggio 2022

IL SEGRETARIOGENERALE IL PRESIDENTE
F.to Maurizio Bertea F.to Giovanni Petrucci


